
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/00097
Del : 10/01/2013
Esecutivo da: 10/01/2013
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) 

Coordinamento Amministrativo SIAST e 
attivita' di socializzazione
Direzione Servizi Sociali
Servizio Supporto Giuridico 
Amministrativo Direzione Servizi Sociali

OGGETTO: 

SA1 Polizza rete di solidarietà del Q. 1

     

LA P.O. COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO SIAST ED ATTIVITA’ DI SOCIALIZZAZIONE

Premesso che:

con Delibera n. 24 del 15/05/12 immediatamente esecutiva, il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio 
annuale di previsione 2012, il Bilancio triennale 2012/14 e la relazione previsionale e programmatica;

con Delibera di Giunta n. 285 dell'11.08.2012 è stato approvato il PEG 2012;

con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  514/741  del  31  Dicembre  2012  è  stato  autorizzato 
l’esercizio provvisorio nelle more dell’approvazione del Bilancio 2013 ai sensi del comma 1 dell’art. 163 
del D. Lgs. 267/2000;

con  provvedimento  dirigenziale  n.  4422  del  26/04/2012  è  stato  conferito  l’incarico  della  P.O 
Coordinamento Amministrativo SIAST e attività di socializzazione  e relativa delega di funzioni;

con  Deliberazione del C. C. n. 845/13 del 30/03/2010, immediatamente esecutiva, sono stati approvati i  
Criteri Direttivi per le Funzioni Delegate e gli Indirizzi programmatici per i Servizi di Base ai Consigli di 
Quartiere validi ed efficaci per il mandato amministrativo 2009/2014; 

Visto il “Protocollo di intesa tra il  Quartiere 1 e il volontariato del territorio per la gestione della Rete  
di  Solidarietà”,  approvato con Delibera n.  10039 del 7/12/2011, che prevede una copertura assicurativa 
verso terzi e verso  se stessi per quei volontari  non assicurati dalla propria Associazione di appartenenza; 

Considerato che con Determinazione n. 2075 del 8.2.1999  si è  provveduto a stipulare una polizza 
assicurativa  per  gli  infortuni  dei  volontari  singoli  o  di   realtà  associative  non  formalmente  costituite 
appartenenti  alla rete di solidarietà del Q. n. 1, con la compagnia assicurativa La Fondiaria Assicurazioni 
S.P.A., Agenzia Generale di Campi Bisenzio, rinnovata negli anni successivi;

 pag. 1



Ritenuto  di  rinnovare  la  polizza  assicurativa  infortuni,   anche  per  l’anno  2013  confermando  le 
condizioni precedenti, compreso il numero dei volontari assicurati  nella misura di  n. 15;

Vista la polizza infortuni n°0099.0748629.85  rimessa dalla Fondiaria Assicurazioni S.P.A.  Agenzia 
generale di Campi Bisenzio;

Visto il  preventivo,  prot.  n.  159570  del  29/11/2012,  rimesso  dalla  Compagnia  Fondiaria–Sai  - 
Agenzia Generale di Campi Bisenzio tramite l’ Agente Generale Cellizza Renato e De Leonardis Carmine 
snc- Partita Iva 05491490487- parte integrante del presente atto, che comunica che per il 2013 il premio 
annuo da corrispondere è di  € 349,00 per la polizza n°0099.0748629.85;

Preso atto che la polizza assicurativa rientra tra le spese non suscettibili di pagamento frazionato in 
dodicesimi;

Preso atto del rispetto degli obblighi previsti dalla legge n.136/2010 sulla tracciabilità dei movimenti 
finanziari; 

Visto il Regolamento del Servizio di Economato e Cassa e delle spese in economia del Comune di 
Firenze delibera CC 326/2003 del 5/05/2003, art 7, 8 e 10 comma 3, nonché  lettera O dell’allegato 1;

Dato atto del rispetto della legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei pagamenti e di aver assunto 
il  C.I.G. n°  Z9B0781637;

Ritenuto di liquidare il premio annuo stabilito ad esecutività del presente atto dietro presentazione di

Visto l’art. 58 comma 4 e art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 11 e 23  del nuovo Regolamento di Organizzazione;

Visto l’art.183 del  D. Legislativo 276/2000;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa: 

Di  rinnovare  la  polizza  assicurativa  infortuni,   annuale  n°0099.0748629.85  (validità  1/03/2013  -  
1/03/2014),  per n.  15 volontari  della rete di  solidarietà del  Q. 1,  con la compagnia La Fondiaria -  SAI 
divisione  Fondiaria  -  Agenzia  Generale  di  Campi  Bisenzio,   Firenze,  secondo  le  modalità  descritte  in 
narrativa;

Di impegnare la spesa di € 349,00 a favore della Compagnia La Fondiaria Assicurazioni  S.P.A. 
Agenzia Generale di Campi Bisenzio Firenze - Agenti  Generali Cellizza Renato e De Leonardi Carmine 
snc., Codice Beneficiario 35536 , sul Cap. 14970 Bilancio 2013. 

 pag. 2



Firenze, lì 10/01/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Annalisa Papini

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 10/01/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


	Premesso che:
	con Delibera n. 24 del 15/05/12 immediatamente esecutiva, il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio annuale di previsione 2012, il Bilancio triennale 2012/14 e la relazione previsionale e programmatica;
	DETERMINA
	Di impegnare la spesa di € 349,00 a favore della Compagnia La Fondiaria Assicurazioni S.P.A. Agenzia Generale di Campi Bisenzio Firenze - Agenti  Generali Cellizza Renato e De Leonardi Carmine snc., Codice Beneficiario 35536 , sul Cap. 14970 Bilancio 2013. 


